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Republika e Kosovës                                                                                        Komuna e Gjilanit

Republika Kosova                                                                                             Opština Gnjilane

Republic of Kosovo                                                                                           Municipality of Gjilan                                                                                                               Gilan Belediyesi
_____________________________________________________________________________
Zapisnik 

sa

Vanredne sednice Skupštine Opštine odrzane 30.06.2023
Dnevni red

1. Utvrđivanje prisustva članova Skupštine

2. Razrešenje Predsedavajućeg Skupštine Opštine i izbor novog predsedavajućeg
Sednica je počela 30.06.2023 u 10:15.
Arianit Sadiku: tražim od Sekretarijata Skupštine da konstatuje prisustvo delegata Skupštine Opštine. Utvrdjeno je da su na ovoj sednici prisutna 34 delegata i 1 odsutan i da su se stekli uslovi za njen početak.
Nakon što je započeo proces razrešenja predsedavajućeg i odluke koju treba da potpiše lice koje vodi sednicu, Arianit Sadiku je zamolio g. Kurteshija da dođe i vodi sednicu.
Ismail Kurteshi, pozdrav svima, upoznati ste sa dnevnim redom ove sednice, dok sada nastavljamo sa ovim dnevnim redom, dajem reč sekretaru da objasni proceduru
Sadri Arifi: ovo je prvi put da se Opština Gnjilane suočava sa ovom procedurom, iz tog razloga sam poslao dopis MALS-u da objasnim proceduru za razrešenje predsedavajućeg jer ne postoji odredba zakona koja objašnjava ovaj proces. Zato sam tražio od MALS-a dopis sa obrazloženjem. Ali oni nemaju odgovor za nas. Ali na osnovu analogije da je proces razrešenja isti kao i proces njegovog imenovanja, dakle, treba formirati komisiju koja će se pobrinuti za nesmetano odvijanje procesa. Nakon razrešenja predsjedavajućeg dolaze predlozi subjekata, a zatim se formira još jedna komisija za izbor novog predsjedavajućeg. Nakon toga, šaljemo odluku MALS-u i takođe čekamo odgovor da potvrdimo zakonitost te odluke. Što se tiče izbora novog predsedavajućeg, nakon predloga, on mora proći po krugovima ako ne prođe u prvom krugu.
Arber Ismajli: zamolio bih onoga ko je potpisao razrešenje predsedavajućeg da nam kaže zašto se predsedavajući razrešava i da obavesti celo Gnjilane.
Avdyl Aliu: u ime dole potpisanim, izrazili smo duboku zabrinutost za situaciju stvorenu u opštini Gnjilane, posebno u skupštini opštine, zabrinutost se ne odnosi samo na nedavne događaje između partnera već i dalje, od početka mandata. 2022. godine skupština nije funkcionisala, prekršen je ZLS, zatim pravila o radu skupštine, skupština nije organizovana, skupština nije funkcionisala nekih 5-6 meseci. Zahtevi i potrebe itd. ostali su nerazmatrane. I u 2023.godini je isto.
Besnik Shala: u ovih 16 meseci ovog zajedničkog vladajućeg mandata, to su zaista sve bile fikcije. Rekao sam od prve sednice da smo bili dosledni, sad izlazim i kažem vam ovo, sami ste to uradili, bojkotovali ste sednice koristeći brojeve u skupštini i krivili predsedavajućeg, to uopšte nije na predsedavajućem. Ovo radite bez i najmanjeg opravdanja. Znam da ove ideje o smeni predsedavajućeg nikako ne dele svi vaši članovi, ali te ideje donosite iz ličnih interesa. Ali molim vas da razmislite da grad ne pripada niti LDK ili VV ili bilo kojoj drugoj stranci, grad pripada svima, hvala.
Ismail Kurteshi: na osnovu pravilnika, imate samo dva minuta na repliku.
Avdyl Aliu: pobedio je Alban Hyseni, hvala vam puno, u ovom trenutku ste izgubili. 

U međuvremenu predsedavajući prekida govor nakon diskusije jer je isteklo vreme u drugim diskusijama sa članovima skupštine.
Alban Hyseni: ova sednica je vanredna, za mene je to jako bitan momenat, Arianita poznajem od 2010. godine, on mi je jedan od uzora kao osoba koja se žrtvovala svojim ubeđenjima, mislim da je tako vodio skupštinu opštine, a u nekim slučajevima čak i previše tolerantan prema vama iz jedinog razloga da svi imaju prostora. Blokiranje skupštine se ne može adresirati predsedavajućem, ali onima koji nisu došli na sednicu tj. opoziciji. Predsedavajući skupštine ima samo zadatak da vodi sednicu, a ne da pravi brojeve. Većina u skupštini opštine je sada odgovorna za imenovanje novog predsedavajućeg i za pokazivanje kako skupština opštine funkcioniše. Ali samo imajte na umu da će vas ova javna predstava nekada koštati pred gradjanima.
Bujar Nevzati: Gradonačelnik nije rekao najvažnije da sam ja glavni krivac za smenu predsedavajućeg. Da gradonačelnik nije doneo pogrešne odluke, ne bismo imali ovakvo rangiranje u skupštini.
Alban Hyseni: možemo se vratiti na sve teme ako hoćete, ali ako mislite da sam ja kriv za prekid koalicije zbog poništenja nezakonitih odluka, možete mi reći da je to vaše pravo, ali ja vam kažem da mi ne treba ni jedan delegat ili čak meni blizak direktor koji ne poništava  nezakonite odluke, i ako ostanem sam to je jednostavno, gde sam čak i vama nekoliko puta rekao da ako se ne ponište nezakonite odluke, niste mi potrebni jer je to nezakonito.
Nakon što članovi SO odluče da komisija ima 3 člana, formira se Komisija za razrešenje Predsedavajućeg Skupštine Opštine.
1. Gresa Avdiu,

2. Besnik Shala 
3. Ekrem Kryeziu

SO održava pauzu od 10 minuta zbog tehničkih priprema.
Ismal Kurteshi: nakon pauze zatražio je konstataciju prisutnih članova, gde sa 34 prisutna člana i 1 odsutnim može početi sednica. 
Nastavlja se sa glasanjem o odluci o formiranju komisije koju ste vi predložili.

Sa 34 glasa za, nijedan protiv i nijedan uzdržan, Komisija je FORMIRANA.
Besnik Shala - član Komisije za razrešenje predsedavajućeg je naglasio da su glasački listići sada spremni za nesmetano odvijanje sednice, da glasački listić ima 3 alternative ZA, PROTIV i SUZDRŽAN. Između ostalog, objasnio je i način glasanja. Zatim je ova sednica počela sazivanjem jednog po jednog od svih članova skupštine do kraja.

Nakon zatvaranja tajnog glasanja, komisija je konstatovala da je u glasanju učestvovalo 20 delegata i sada počinje proces prebrojavanja glasova. Glasovi se broje jedan po jedan, javno.
Stoga je član komisije Gresa Avdiu naglasila da je u postupku ukupno 20 glasačkih listića, od kojih je 19 glasova ZA i jedan PROTIV, i time se razrešava Predsedavajući Skupštine Opštine Gnjilane g. Arianit Sadiku.
Ismail Kurteshi: nakon rezultata, zamolio bih vas da razjasnite da li želite da se ova sednica nastavi, neki članovi skupštine su se izjasnili da treba da se nastavi. U međuvremenu, grupa VV zatražila je pauzu od 5 minuta, što je predsedavajući dozvolio.
Posle pauze, utvrđeno je da sa 34 prisutna i 1 odsutnom možemo da nastavimo sednicu, gde je zatraženo da sve grupe delagata daju predloge za formiranje Komisije za izbor novog predsedavajućeg SO Gnjilane. Nakon predloga formira se Komisija u sledećem sastavu:

1. Gresa Avdiu,

2. Besnik Shala 
3. Ekrem Kryeziu

Odluka o formiranju komisije izglasana je sa 3 glasa za.

U međuvremenu, predsedavajući sednice, da bi se nastavilo dalje, zatražio je da se krene sa predlozima za novog predsedavajućeg skupštine opštine i jednom prilikom naglasio da trebaju biti više od dva predloga i najmanje 3 predloga za predsedavajućeg.
Avdyl Aliu: potvrdjujem da LDK-a ostaje pri mišljenju da nemamo kandidata.
Kushtrim Kadriu: predlažem sam sebe, tj. Kushtrim Kadriu.
-S obzirom da na ovoj sednici nije bilo drugih predloga za predsedavajućeg, izjavio je da na ovoj sednici ne postoji mogućnost izbora predsedavajućeg jer bismo morali imati najmanje 3 kandidata, pri čemu imamo samo 1, tako da nisu ispunjeni uslovi za glasanje. Onda se možemo dogovoriti o drugoj sednici od strane subjekata kada se steknu uslovi da se nastavi drugi dan.

Gentrit Murseli: izrazio je zabrinutost da isto nije urađeno kada je izabran predsedavajući nakon izbora, vi danas kažete da su morala biti 3 kandidata, ne znam koji je bio razlog zašto to niste tražili prvi put.

Ismail Kurteshi: ja ne tražim ovu proceduru, ali to piše u statutu opštine Gnjilane, tako da se vidimo na nastavku ove sednice nekog drugog dana.
Nastavak odložene sednice za izbor novog Predsedavajućeg Skupštine Opštine Gnjilane.

Sednica je nastavljena u 10:00 07.07.2023., petak.
Ismail Kurteshi: zatražio je od Sekretarijata Skupštine da potvrdi prisustvo delegata Skupštine Opštine i nakon potvrđivanja jednog po jednog, utvrdio je da su ovoj sednici prisutna 32 delegata i da su se stekli uslovi za njen početak. Dakle, ukratko vas obaveštavam o nekim procedurama za način izbora predsedavajućeg. Član 49 statuta kaže: Predložena lista za predsedavajućeg skupštine opštine mora imati više od dva (2) potencijalna kandidata da bi bila izabrana za predsedavajućeg skupštine opštine. 2. Glasanje za predsedavajućeg skupštine opštine je tajno glasanje. Da bi bio izabran na prvom glasanju, kandidat predložen za predsedavajućeg skupštine mora dobiti više od polovine glasova od ukupnog broja izabranih članova. 3. U slučaju da nijedan od kandidata ne dobije potrebnu većinu na prvom glasanju, tada na drugo glasanje idu dva kandidata sa najvećim brojem glasova. Za predsedavajućeg skupštine opštine biće izabran kandidat koji dobije više od polovine glasova od ukupnog broja izabranih članova. 4. Ako ni nakon drugog glasanja nijedan od kandidata ne dobije potrebnu većinu glasova iz stava 3. ovog člana, vrši se treće glasanje. Na trećem glasanjem za predsedavajućeg skupštine opštine, za predlog na sednici skupštine opštine, bira se kandidat koji dobije više od polovine glasova prisutnih i koji glasaju. 5. Ako ni nakon trećeg glasanja ne bude izabran predsedavajući skupštine opštine, onda se celi proces za izbor predsedavajućeg skupštine opštine ponavlja”. Statut Opštine Gnjilane 17 Član 50 1. Skupština opštine prostom većinom delegata skupštine opštine obrazuje komisiju za nesmetano odvijanje procesa glasanja za predsedavajućeg skupštine, koju čini 3 do 5 delegata skupštine opštine”. 2. Komisija za glasanje je odgovorna za prebrojavanje glasova i saopštavanje rezultata glasanja članovima skupštine opštine”. 
Molim komisiju da zauzme svoja mesta i označe predloge koji su dati:
Shpresa Kurteshi Emini predlaže Riad Elezi.
Bujar Nevzati predlaže Suzana Selimi.
Krenare Kçiku Latifi: mi kao VV nemamo predlog za predsedavajućeg.
Ismail Kurteshi: današnji predlozi za predsedavajućeg su:
1. Kushtrim Kadriu

2. Riad Elezi

3. Suzana Selimi

Gospodin Kurteshi je zatražio od komisije izabrane sa prethodne sednice da zauzme svoja mesta za izbor procedure predsedavajućeg, a za pripremnu proceduru zatražio je pauzu od 5 minuta.

Nakon pauze, utvrdilo se prisustvo članova skupštine, gde su bila prisutna 32 člana, a 3 su u međuvremenu odsutna, zatim je na sednicu stigla i Ardita Ukshini, koja je bila odsutna prilikom utvrdjivanja prisustva.

Član Komisije Besnik Shala je objasnio način glasanja i predstavio glasački listić i započeo prozivanjem imena članova kako bi glasali.

Komisija je prebrojala glasačke listiće i utvrdila da su svi listići uredni, pri čemu je na glasanju učestvovalo 20 delegata Skupštine opštine Gnjilane.

Kushtrim Kadriu- 20 glasova.
Riad Elezi- 0 glasova.
Suzana Selimi- 0 glasova.

Komisija je utvrdila da je od svih glasova pobednički kandidat Kushtrim Kadriu sa 20 glasova, gde nijedan glas nije bio nevažeći.

Ismail Kurteshi: se zahvalio bivšem predsjedavajućem Arianit Sadiku na njegovom radu i poželio mu uspeh i zdravlje u budućnosti, a u međuvremenu je pozvao izabranog predsedavajućeg i dao mu reč.
Kushtrim Kadriu: uvaženi predstavnici građana Gnjilana, medija i prisutni. Moj izbor na čelo ove časne i poštovane institucije za mene je velika čast, a da ne zaboravim i obaveze koje ću imati u budućnosti u pravcu ove institucije. Svestan velikog posla koji nas čeka u budućnosti, spreman sam da blisko sarađujem sa svim političkim subjektima zastupljenim u skupštini i sa svim delegatima pojedinačno bez razlike. Radiću zajedno sa vama i svim mehanizmima skupštine opštine da u skupštinu donesemo novi duh rada i saradnje i tolerancije. Moj prioritet u ovom preostalom delu ovog mandata biće refunkcionalizacija skupštine zajedno sa svim njenim radnim organima, garantujući novu dinamiku i punu transparentnost za sve. Još jednom se zahvaljujem svima na ukazanom poverenju, od svih očekujem iskrenu saradnju. Da nam bude dobro! Hvala Vam!
Dakle, zaključujem da je ovom sednicom završen rad za danas.
Zapisničar                                                                                             Predsedavajući Skupštine
_______________                                                                                    ___________________

Fatlum Xhaçkaj                                                                                               Ismail Kurteshi

